
Composição 2010

   O Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão, órgão normativo e consultivo da Reitoria em
políticas educacionais, de pesquisa e de extensão do IFSC, compõe-se por:

                                

COLEGIADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE

    
         

INTEGRANTE

     

REPRESENTAÇÃO

     

E-MAIL

    
         

Nilva Schroeder

     

Pró-Reitora de Ensino

     

nilva@ifsc.edu.br

    
         

Maria Clara Schneider

     

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
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mclara@ifsc.edu.br

    
         

Marcelo Carlos da Silva

     

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas

     

mcsilva@ifsc.edu.br

    
         

Telma P. P. Amorim

     

Docente Titular

     

tamorim@ifsc.edu.br

    
         

Fernando Santana Pacheco

     

Docente Titular

     

fspacheco@ifsc.edu.br
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Paulo Cesar Machado

     

Docente Suplente

     

paulinho@ifsc.edu.br

    
         

Ângela Regina Kirchner

     

Docente Suplente

     

angelak@ifsc.edu.br
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Michele Conceição Corrêa

     

TAE Titular

     

michelle@ifsc.edu.br

    
         

Daniel Dezan de Bona

     

TAE Titular

     

dezan@ifsc.edu.br
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Edlúcia Martins Almeida

     

TAE Suplente

     

edluciama@ifsc.edu.br

    
         

Meimilany Geleichter

     

TAE Suplente
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meimilany@ifsc.edu.br

    
         

CÂMARA DE ENSINO

    
         

Nilva Schroeder

     

Pró-Reitora de Ensino
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nilva@ifsc.edu.br

    
         

Fábio Alexandre de Souza

     

Diretor de Desenvolvimento de Ensino

     

fabiosouza@ifsc.edu.br

    
         

Fabiana Besen
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Docente

     

besen@ifsc.edu.br

    
         

André Luis Alves

     

Docente
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andrealves@ifsc.edu.br

    
         

Sandra Lopes Guimarães

     

TAE

     

sandrag@ifsc.edu.br

    
         

Fabio A. Pereira Lima
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TAE

     

flima@ifsc.edu.br

    
         

CÂMARA DE PESQUISA

    
         

Maria Clara Schneider
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Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

     

mclara@ifsc.edu.br

    
         

Elisa Flemming Luz

     

Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

     

elisa@ifsc.edu.br
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Marcelo Luís Pereira

     

Docente

     

marcelo.pereira@ifsc.edu.br

    
         

Everthon Tagori Sica
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Docente

     

acmesica@ifsc.edu.br

    
         

Cristiane Antunes E. Zapelini

     

TAE

     

cristianeantunes@ifsc.edu.br
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Morgana Dias Johann

     

TAE

     

morgana.dias@ifsc.edu.br

    
         

CÂMARA DE EXTENSÃO
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Marcelo Carlos da Silva

     

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas

     

mcsilva@ifsc.edu.br

    
         

Clóvis Antônio Petry

     

 15 / 19



Composição 2010

Diretora de Extensão

     

petry@ifsc.edu.br

    
         

Marcos Moecke

     

Docente

     

moecke@ifsc.edu.br
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Girlane Almeida Bondan

     

Docente

     

girlane@ifsc.edu.br

    
         

Cristiane Correa Paulick
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TAE

     

crispaulick@ifsc.edu.br

    
         

Cândido R. G. da Silva

     

TAE

     

candidorodrigo@ifsc.edu.br
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